

MUNICIPIO DE XANXERE  
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2023  
Processo Administrativo Nº 0176/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO  
Data de Publicação: 14/08/2023 10:08:32

TOTAL DO PROCESSO: **78.204,08**

**MOVEIS GRANDO LTDA** **50.164.608/0001-20** **7.040,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 048 Lance: 652,00 **Total: 3.260,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: ARMARIO PARA BANHEIRO; GABINETE EM 100% MDF 15mm; BRANCO TX; 03 GAVETAS COM CORREDICAS TELESCOPICAS E PUXADORES EM ALUMINIO TIPO COVA; 02 PORTAS FECHAMENTO COM AMORTECEDORES; TAMPO REVESTIDO EM BP IMPERMEAVEL E ANTI RISCO; DIMENSOES APROX: 98X90X45CM (CXAXP)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.133,33 **Valor Unit.: 652,00** Total Item: 3.260,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 135 Lance: 1.890,00 **Total: 3.780,00**

Item: 4 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Descrição: GABINETE DE COZINHA; EM MDF BRANCO TX 15mm; PORTAS COM DOBRADICAS COM AMORTECEDOR; GAVETAS COM CORREDICAS TELESCOPICAS; PUXADORES EM ALUMINIO TIPO COVA; DIMENSOES APROX. 300X90X45 (CXAXP)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.000,00 **Valor Unit.: 1.890,00** Total Item: 3.780,00

**JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME** **09.552.508/0001-77** **27.133,90**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 032 Lance: 775,00 **Total: 17.050,00**

Item: 2 Unidade: UND Marca: JP Móveis Modelo: 0002

Descrição: ARMARIO MODULAR; ESTRUTURA EM MDF 15mm; BRANCO TX; DIMENSOES APROX. 186X120X45 (AXLXP); ACABAMENTO: FUNDO DE NO MINIMO 6mm; DIVISORIAS EM MDF 15mm; 02 PORTAS; DOBRADICAS COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO; TAMPO SUPERIOR EM MDF MACICO COM BORDA FRONTAL REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO; BORDAS LATERAIS RETAS REVESTIDAS POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; TAMPO INFERIOR: EM MDF MACICO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO; BORDA FRONTAL REVESTIDA POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; PAREDES LATERAIS: EM MDF MACICO REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO COM ACABAMENTO DOS AMBOS OS LADOS; BORDA FRONTAL REVESTIDO POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; PORTAS: 02 (DUAS) EM MDF MACOCO COM BORDAS FRONTAIS REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, BORDAS SUPERIOR E INFERIOR REVESTIDAS POR FITAS DE LAMINADO MELAMINICO; DOBRADICAS EM ACO; CUVAS TIPO CANECO; FECHADURA DE METAL COM 02 (DUAS) CHAVES, SENDO UMA EM CADA PORTA; BATENTE DE METAL FIXADO NA DIVISORIA CENTRAL NA ALTURA DA FECHADURA; 02 (DOIS) PUXADORES; MODELO TIPO ALCA, EM ZAMAC COM ACABAMENTO EM ACO ESCOVADO FIXADOS ATRAVES DE PARAFUSOS ORIGINAIS COM FIXACAO DUPLA; DIVISORIA CENTRAL VERTICAL EM MDF MACICO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO; BORDA FRONTAL REVESTIDA POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS: 05 (CINCO) PECAS EM MDF MACICO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO, FIXADAS POR SUPORTE DE PRATELEIRAS DE METAL COM REGULAGEM DE ALTURA; ACABAMENTOS: AS FITAS DE LAMINADO MELAMINICO APLICADAS NAS BORDAS DEVEM SER DA MESMA COR E TONALIDADES DAS PECAS; NOS PARAFUSOS APARENTES DEVEM SER APLICADOS TAPA FUROS DE PVC NA MESMA COR E TONALIDADE DO ARMARIO; NA BASE DEVEM SER COLOCADOS ESPACADORES DE PVC DE 2mm DO PISO.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 1.273,75 **Valor Unit.: 775,00** Total Item: 17.050,00

**MUNICIPIO DE XANXERE  
XANXERÊ-SC**

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 2.280,00	<b>Total: 2.280,00</b>
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JP Móveis	Modelo: 0003	
Descrição: ARMARIO MODULAR ROUPARIA; ARMARIO MODULAR ROUPARIA; ESTRUTURA EM MDF 15mm; BRANCO TX; DIMENSOES APROX. 200x220x40 cm (CXAXP); ACABAMENTO: FUNDO DE NO MINIMO 6mm; DIVISORIAS EM MDF 15mm; 02 PORTAS COM SISTEMA DE CORRER COM FERRAGEM DE ALTA RESSISTENCIA; TAMPO SUPERIOR EM MDF MACICO COM BORDA FRONTAL REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO; BORDAS LATERAIS RETAS REVESTIDAS POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; TAMPO INFERIOR: EM MDF MACICO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO; BORDA FRONTAL REVESTIDA POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; PAREDES LATERAIS: EM MDF MACICO REVESTIDO DE LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO COM ACABAMENTO DOS AMBOS OS LADOS; BORDA FRONTAL REVESTIDO POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; PORTAS: 02 (DUAS) EM MDF MACOCO COM BORDAS FRONTAIS REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, BORDAS SUPERIOR E INFERIOR REVESTIDAS POR FITAS DE LAMINADO MELAMINICO; DIVISORIA CENTRAL VERTICAL EM MDF MACICO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO; BORDA FRONTAL REVESTIDA POR FITA DE LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS: 05 (CINCO) PECAS EM MDF MACICO REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO, FIXADAS POR SUPORTE DE PRATELEIRAS DE METAL COM REGULAGEM DE ALTURA; ACABAMENTOS: AS FITAS DE LAMINADO MELAMINICO APLICADAS NAS BORDAS DEVEM SER DA MESMA COR E TONALIDADES DAS PECAS; NOS PARAFUSOS APARENTES DEVEM SER APLICADOS TAPA FUROS DE PVC NA MESMA COR E TONALIDADE DO ARMARIO; NA BASE DEVEM SER COLOCADOS ESPACADORES DE PVC DE 2mm DO PISO.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.766,67	<b>Valor Unit.: 2.280,00</b>	Total Item: 2.280,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 998,00	<b>Total: 2.994,00</b>
Item: 9	Unidade: UND	Marca: JP Móveis	Modelo: 0009	
Descrição: ESTANTE INFANTIL PARA BRINQUEDOTECA; NICHOS ORGANIZADOR COM 6 GAVETAS COM DETALHES CURVADO; ACABAMENTO EM UV; MATERIAL: MDP/MDF; ESPESSURA: 15mm; RODIZIOS COM TRAVAS; 3 NICHOS ABERTOS; DIMENSAO DO PRODUTO: 108X83X33,5 (CXAXL); DIMENSOES DE CADA NICHOS: 32,5X23X31 (CXAXP); BRANCO/COLORIDO				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.013,33	<b>Valor Unit.: 998,00</b>	Total Item: 2.994,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 1.695,00	<b>Total: 1.695,00</b>
Item: 10	Unidade: UND	Marca: JP Móveis	Modelo: 0010	
Descrição: PAINEL DE TV ATE 75 POLEGADAS; EM MDF BRANCO TX DE 15mm; DIMENSOES APROX. 250X300X25cm (AXCXP); 01 PRATELEIRA EM MDF 15mm NA PARTE INFERIOR DO PAINEL; MEDIDAS APROX. 300X30cm (CXL)				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.183,33	<b>Valor Unit.: 1.695,00</b>	Total Item: 1.695,00	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 346,10	<b>Total: 3.114,90</b>
Item: 21	Unidade: UND	Marca: JP Móveis	Modelo: 0021	
Descrição: ESPELHO LAPIDADO 4MM; VIDRO TEMPERADO; DIMENSOES: (LXA) 1MT X 1,10				
Quantidade: 9	Val. Ref.: 346,10	<b>Valor Unit.: 346,10</b>	Total Item: 3.114,90	
<b>ANDRELÍS DISTRIBUIDORA LTDA.</b>		<b>47.459.386/0001-68</b>		<b>13.562,08</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 432,00	<b>Total: 2.592,00</b>
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: RETO 800	
Descrição: CAMAS BELICHE; ESTRUTURA EM MADEIRA MACICA (PINUS), ESCADA FIXA, PROVINIENTE DE REFLORESTAMENTO; ESPESSURA DOS PES DA CAMA: 6,3cm; ESCADA FIXADA POR GANCHO; PINTURA EM UV; ACABAMENTO EM VERNIZ ACETINADO; DIMENSOES APROX: 156X205,5X100cm (AXLXP); ALTURA ENTRE AS CAMAS 67cm				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.256,33	<b>Valor Unit.: 432,00</b>	Total Item: 2.592,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 379,00	<b>Total: 4.548,00</b>

**MUNICIPIO DE XANXERE  
XANXERÊ-SC**

Item: 7	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: NAPOLI
Descrição: CADEIRAS EM MADEIRA MACICA EM PINUS; ENCOSTO TELINHA; ASSENTO ESTOFADO EM COURINI; MEDIDAS APROX. 49X86X51cm (LXAXP); ACABAMENTO EM VERNIZ ACETINADO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 580,60	<b>Valor Unit.: 379,00</b>	Total Item: 4.548,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 940,00	<b>Total: 1.880,00</b>
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: NAPOLI
Descrição: MESA DE JANTAR EM MADEIRA MACICA 6 LUGARES; DIMENSOES APROX. ESPESSURA DO TAMPO: 28mm; 78X160X80cm (AXLXP) ACABAMENTO: MADEIRA EM PINUS; VERNIZ ACETINADO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.577,80	<b>Valor Unit.: 940,00</b>	Total Item: 1.880,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 119 Lance: 1.779,77	<b>Total: 1.779,77</b>
Item: 11	Unidade: UND	Marca: VENANCIO	Modelo: EXTRA
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSAO COM FORNO E SEIS BOCAS: CARACTERISTICAS: CAPACIDADE DO FORNO 92 LITROS; BANDEJAS COLETORA DE RESIDUOS EM ACO GALVANIZADO; GRELHA DE FERRO FUNDIDO DE 30X30cm; 03 (TRES) QUEIMADORES SIMPLES DE 130mm E 03 (TRES) QWUEIMADORES DUPLO DE 170mm; PORTA DO FORNO EM VIDRO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.722,33	<b>Valor Unit.: 1.779,77</b>	Total Item: 1.779,77
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 756,00	<b>Total: 2.268,00</b>
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MATRIX	Modelo: POLLO
Descrição: POLTRONA RECLINAVEL; ESTRUTURA EM EUCALIPTO; ESPUMA D 20; REVESTIMENTO SINTETICO; PERCINTAS ELASTICAS; 2 NIVEIS DE REGULAGEM; NA COR CHOCOLATE			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 993,27	<b>Valor Unit.: 756,00</b>	Total Item: 2.268,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 164,77	<b>Total: 494,31</b>
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ORTOBOM	Modelo: PHISYCAL
Descrição: COLCHAO INFANTIL; ESPUMA D18 SELADA; ANTIALERGICO E ANTIACAROS; COMP. TECIDO: 51% VISCOSE E 49% POLIESTER; PLASTICO IMPERMEAVEL; DIMENSOES APROX. (AXLXP) 120X700X1300mm			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 262,64	<b>Valor Unit.: 164,77</b>	Total Item: 494,31
<b>DREBES E CIA LTDA</b>		<b>96.662.168/0001-31</b>	<b>2.233,80</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 398,90	<b>Total: 797,80</b>
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Completa Móveis	Modelo: Aconchego LA003BCBC
Descrição: BERCO EM MDF DE ALTA RESISTENCIA; PES EM MADEIRA MACICA; MEDIDA APROX: 136X95,5X76cm (LXAXP); GRADE FIXA; ESTRADO COM 03 REGULAGENS DE ALTURA; ESTRADO INTEIRICO COM MADEIRA HDF REFLORESTADA; BARRA QUE SUSTENTAM O ESTRADO EM AMDEIRA MACICA; SUPERFICIE LISA COM BRODAS ARREDONDADAS; PINTURA E ACABAMENTO POR CAMADAS DE VERNIZ FOTO CURADO (UV) DE COMPOSICAO NAO ATOXICA; REGISTRO NO INMETRO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 572,67	<b>Valor Unit.: 398,90</b>	Total Item: 797,80
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 359,00	<b>Total: 1.436,00</b>
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ECOFLEX	Modelo: Ecoline D20
Descrição: COLCHAO SOLTEIRO: ESPUMA D 33; ANTIALERGICO, ANTIACAROS E ANTIFUNGOS; DIMENSOES APROX. (LXCXA) 88X188X17cm			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 496,00	<b>Valor Unit.: 359,00</b>	Total Item: 1.436,00
<b>R.S. COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA</b>		<b>34.887.479/0001-41</b>	<b>9.943,00</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 675,00	<b>Total: 675,00</b>

**MUNICIPIO DE XANXERE  
XANXERÊ-SC**

Item: 12	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MO0234W
Descrição: FORNO MICRO-ONDAS CAPACIDADE DE 32 LITROS; POTENCIA 900W; TRAVA DE SEGURANCA; TIMER; DISPLAY DIGITAL; RELOGIO; LUZ INTERNA; ALIMENTACAO 220V; FUNCAO TIRA ODOR; 10 NIVEIS DE POTENCIA; COR CINZA OU BRANCA.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 749,63	<b>Valor Unit.: 675,00</b>	Total Item: 675,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 2.730,00	<b>Total: 2.730,00</b>
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CVU26EBBNA
Descrição: FREEZER VERTICAL 231 L; PES REGALAVEIS; GAVETAS OU PRATELEIRAS REMOVIVEIS E TRANSPARENTES; ALIMENTACAO 220V; COR BRANCA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.616,66	<b>Valor Unit.: 2.730,00</b>	Total Item: 2.730,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 2.540,00	<b>Total: 2.540,00</b>
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CRB39
Descrição: GELADEIRA 341 LITROS; PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS; GAVETAS TRANSPARENTES; CONTRLE ELETRONICO DE TEMPERATURA; CLASSE A; VOLTAGEM 220; COR BRANCA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.732,97	<b>Valor Unit.: 2.540,00</b>	Total Item: 2.540,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 2.178,00	<b>Total: 2.178,00</b>
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo: LED17
Descrição: LAVADOURA DE ROUPAS 17KG; BRANCA; 220V; ESPECIFICACOES TECNICAS: DISPENSER PARA ALVEJANTE, AMACIANTE, SABAO EM PO E LIQUIDO; FILTRO ELIMINA FIAPOS; FUNCAO LAVA TENIS; INTERIOR ACO INOX; MATERIAL DO CESTO: ACO INOX; PES NIVELADORES; PROGRAMAS DE LAVAGEM: 11; VELOCIDADE DE CENTRIFUGACAO DE NO MINIMO 30 (rpm); DIMENSOES APROX. (AXLXP) 105,2X66,2X72,4cm			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.187,25	<b>Valor Unit.: 2.178,00</b>	Total Item: 2.178,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 1.820,00	<b>Total: 1.820,00</b>
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MIDEA	Modelo: MD100A112/WW02
Descrição: SECADORA DE ROUPA TURBO 10 KG; VOLTAGEM: 220; ABERTURA FRONTAL; MATERIAL INOX; 12 PROGRAMAS DE SECAGEM; FUNCAO ANTIRRUGAS; 4 NIVEIS DE CARGA; CESTO INTERIOR ACO INOX; PAINEL ELETRONICO; TRAVA DE SEGURANCA; FILTRO ELIMINA FIAPOS; COR BRANCA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.030,00	<b>Valor Unit.: 1.820,00</b>	Total Item: 1.820,00
<b>ALCI N. BECKER &amp; CIA LTDA</b>		<b>07.052.779/0001-38</b>	<b>5.580,00</b>
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 2.790,00	<b>Total: 5.580,00</b>
Item: 17	Unidade: UND	Marca: SCNHEIDER	Modelo: SM
Descrição: SOFA RETRATIL E RECLINAVEL; COMPRIMENTO MINIMO 3MT; MOLAS ENSACADAS; SUPORTA ATE 120 KG POR PESSOA; RODIZIOS; PERCINTAS PNEUMATICAS; DENSIDADE D33; ESPUMA CERTIFICADA; MADEIRA 100% REFLORESTADA; ENCOSTO: 5 NUVEIS DE ESTAGIOS; TECIDO: SUEDE VELUSOFT; NA COR MARRON CHOCOLATE			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.449,50	<b>Valor Unit.: 2.790,00</b>	Total Item: 5.580,00
<b>DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA</b>		<b>02.886.342/0001-86</b>	<b>12.711,30</b>
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 1.335,30	<b>Total: 1.335,30</b>
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Im	Modelo: box
Descrição: BOX DE CANTO 4 FOLHAS; VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08mm; PERFIL NA COR BRANCA; COR ACESSORIO: BRANCO; MEDIDAS APROX: 2000 X 1900			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.335,32	<b>Valor Unit.: 1.335,30</b>	Total Item: 1.335,30
		Num: 011 Lance: 1.048,00	<b>Total: 4.192,00</b>

**MUNICIPIO DE XANXERE  
XANXERÊ-SC**

**LOTE 23**      Quant.: 1

---

Item: 23      Unidade: UND      Marca: Im      Modelo: box

Descrição: BOX FRONTAL 02 FOLHAS; VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08mm; COR PERFIL: BRANCO; COR ACESSORIO: BRANCO; MEDIDAS APROX. 1350 X 1900

Quantidade: 4      Val. Ref.: 1.048,09      **Valor Unit.: 1.048,00**      Total Item: 4.192,00

---

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 092      Lance: 1.796,00      **Total: 7.184,00**

---

Item: 24      Unidade: UND      Marca: Im      Modelo: box

Descrição: BOX DE CANTO 4 FOLHAS; VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08mm; PERFIL NA COR BRANCA; COR ACESSORIO: BRANCO; MEDIDAS APROX: 3000 X 1900

Quantidade: 4      Val. Ref.: 1.796,83      **Valor Unit.: 1.796,00**      Total Item: 7.184,00

---

---

**AUTORIDADE:** OSCAR MARTARELLO